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Niniejszy „ Plan Odnowy Wsi’’  Bażanówka powstał 
 w wyniku nowego nurtu społecznego , wynikającego                                  
z założeń pilotażowego programu Lider +. Projekt  
realizowany jest przez  fundację „Pomóżmy sobie sami” na 
terenie gminy Zarszyn. Prezesem tej fundacji jest pan 
Wiesław Józefczyk z Odrzechowej, człowiek, który włożył                            
w realizację zamierzeń  tego projektu całą swoją społeczną  
duszę. Panu Wiesławowi dziękujemy  za to……  
 

Opracowanie tego planu pochłonęło  mieszkańcom 
naszej wsi wiele cennego czasu, ale już  z góry wiemy, że czas 
ten nie jest  stracony. Liczymy, że opracowany dokument 
będzie naszym kierunkiem w pozyskiwaniu  środków na 
rozwój naszej „Małej Ojczyzny”. 
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I. Prezentacja naszej  wsi 

 
1.Historia  

 Bażanówka jest wsią leżącą na północny –wschód od Zarszyna.  Część wsi położona 
jest wzdłuż drogi powiatowej Pakoszówka- Długie,  i od północy sąsiaduje ze Strachociną. 
Druga część wsi rozciąga się wzdłuż potoka i drogi  gminnej w kierunku południa. 
Widok wsi jest malowniczy, obfituje w nim duża ilość różnych gatunków drzew.  

Atrakcją Bażanówki jest murowany dwór, pochodzący z XIX wieku , położony na 
pagórku wraz z otaczającym go zabytkowym parkiem. Pierwsza pisemna wzmianka  
o dzisiejszej Bażanówce pochodzi z 1429 roku. Pochodzący z tego roku dokument 
Władysława Jagiełły nadał rycerzowi Fryderykowi  Mysnarowi wieś Jaćmierz. W granicach 
tych posiadłości syn Mysnara, także Fryderyk założył „ Wolę Jacimierską”- czyli dzisiejszą 
Bażanówkę. 
Bażanówka wraz ze swymi sąsiadami / Jaćmierz, Posada Jaćmierska/ od czasu Fryderyka 
Jacimierskiego posiadała wielu właścicieli. W 1486 roku Mikołaj Frysztacki zakupił od 
Jacimierskich miasteczko Jaćmierz i Bażanówkę, w 1459 roku Mikołaj z Pobiedna, 
dzierżawca Bażanówki, zastawia Bażanówkę i sołtysa Mikołajowi z Burzyna za dług. 
 W 1750 roku Bażanówkę nawiedziła zaraza cholery, która zdziesiątkowała 
mieszkańców wioski. W okolicach 1810 roku Bażanówka wyszła z klucza Jaćmierza 
 i przeszła w ręce  Trzecieskiego, a po nim w ręce Krzyczewskiego. Z rodziny Trzecieskich 
urodził się w Bażanówce Tytus Trzecieski, bliski współpracownik Ignacego Łukaszewicza. 
W połowie XIX wieku majatek dworu przeszedł w ręce Kazimierza Laskowskiego,  
a następnie w 1897 roku majątek przejął syn, również Kazimierz. Był on urzędnikiem 
ministerstwa w Wiedniu, starostą w Krakowie i marszałkiem powiatu sanockiego oraz 
marszałkiem Sejmu Galicyjskiego we Lwowie.  

Pierwsza wojna światowa w Bażanówce  rozpoczęła się mobilizacją zarządzoną przez 
władze austriackie. W jej wyniku z wnioski do wojska powołano 138 mężczyzn. W czasie 
walk z Moskalami zginęło ze wsi kilkunastu mężczyzn. 
 W 1928 roku – w miarę już odbudowanej Bażanówce dwór przejął siostrzeniec 
Kazimierza Laskowskiego baron Daniel Rodzicz – Laskowski. Był on słabym gospodarzem. 
Posiadał jak na owe czasy dużą bibliotekę. Tuż przed przybyciem wojsk radzieckich, w czasie 
II wojny światowej opuścił majątek w Bażanówce i wyjechał. 
Pod koniec sierpnia 1939 roku, po ogłoszeniu mobilizacji, z Bażanówki zmobilizowano 30 
osób. W dniu 9 września wojska niemieckie wkroczyły do Bażanówki. W marcu 1940 roku 
władze niemieckie zarządziły pobór młodzieży na przymusowe roboty do Niemiec. 
 Z Bażanówki wyznaczono 50 osób. 
 

• Ważne wydarzenie -  28 grudnia w 1811 roku urodził się Tytus 
Trzecieski z ojca Jana i Magdaleny z Wiktorów, bliski 
współpracownik Ignacego Łukaszewicza. 

• Początek oświaty – budowa szkoły w 1892 roku 
• W 1920 roku powstał Polsko- Narodowy Kościół Katolicki 
• W 1982 r. wieś Bażanówka została  odznaczona Krzyżem 

Walecznych.  
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2. Położenie geograficzne i granice administracyjne 
 

 Obszar wsi Bażanówka wynosi 513 ha.   Bażanówka graniczy od strony 
zachodniej z Posadą Jaćmierską, od północy ze Strachociną gmina Sanok, od 
wschodu z Długiem, od zachodu z Zarszynem. Przez wieś przepływa potok, 
wypływający z lasu, który w części jest własnością Spółek Wodnych w Krośnie. 
Część wsi położona jest na wzgórku, łagodnie przechodząc ku nizinie. 
 
3. Środowisko kulturalne 
 

Głównym ośrodkiem kultury i oświaty we wsi jest Szkoła Podstawowa. 
W roku 2007/2008 do miejscowej Szkoły uczęszcza 68 uczniów. Grono 
pedagogiczne liczy 8 nauczycieli  zatrudnionych w pełnym wymiarze, a 5 na 
niepełnym etacie. Szkoła w sposób aktywny uczestniczy w życiu społeczno-
kulturalnym wsi, biorąc udział we wszystkich wydarzeniach wsi. 
W sposób cykliczny organizowane są: 

• Dzień Matki i Ojca 
• Dzień Babci i Dziadka 
• Dzień Dziecka i Sportu Szkolnego 
• Dzień Kobiet 
• Mikołajki 
• Andrzejki 
• Jasełka i wigilia szkolna 
• Bezpieczne ferie dla dzieci 
• Powitanie wiosny 
• Spotkanie wielkanocne 
• Dzień Nauczyciela i  Pasowanie uczniów kl. I 
• Akcja „Sprzątanie Świata” 
• Ponadto szkolne lub środowiskowe akademie z okazji  Święta 

Niepodległości, Konstytucji 3 Maja   
• Uczniowie biorą udział w wystawie dekoracji Bożonarodzeniowych                          

i Wielkanocnych oraz w  różnych konkursach  tematycznych, 
przedmiotowych, artystycznych , interdyscyplinarnych i zawodach 
sportowych  o różnym zasięgu. 

 
Rozpowszechnianiem kultury na wsi zajmują się organizacje społeczne takie 

jak OSP, KGW, LKS „Orzeł” i Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne 
Miłośników Ziemi Bażanowsko- Jaćmierskiej poprzez pomoc w organizacji 
wyżej wymienionych imprez a także organizując inne przeznaczone dla całej 
społeczności nie tylko wiejskiej ale o znacznie większym zasięgu i są to: 

• Święto Plonów 
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• Turniej „Wybieramy Chłopa i Babę Gminy Zarszyn” 
• Zawody Strażackie 
• Festyny Ludowe, bale sylwestrowe i zabawy opłatkowe 
• Rozgrywki i turnieje piłkarskie 
• Współpraca z zaprzyjaźnioną  Olką ze Słowacji 
• Prezentacje starych obyczajów jak np. ”Pranie na potoku” 
• Występy chóru wiejskiego 
• Udział w Biesiadach Kół Gospodyń Wiejskich. 

 
 

   
 

             
        Opłatek szkolny – grudzień 2005 r.             Dożynki powiatowo-gminne 2003 

    Wybory 
Baby i Chłopa Gminy Zarszyn -2005r                 Święto plonów -2005r.                                  
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Wesele w przedwojennej Bażanówce- 2004r.                    Obrzęd prania – maj 2007r. 

                                                    

             
                 Wybory Baby i Chłopa – 2007r.              Dożynki gminne- Bażanówka 2007r.                                   
                     

       4. Dziedzictwo historyczne i religijne 
 

• Najcenniejszym  spadkiem po odległej historii jest XIX wieczny dwór, 
pozostały po rodzinie Laskowskich wraz z pięknie zachowanym parkiem. 

 
• W wyniku zawirowań historycznych w 1920 roku w Parafii 

Rzymskokatolickiej w Jaćmierzu, której częścią była Bażanówka doszło 
do rozłamu. W wyniku rozłamu powstał Kościół Polskokatolicki. 
Drewniana budowla kościoła wniesiona została przez samych wiernych. 
Znaczną część wyposażenia wykonał mieszkaniec Bażanówki Jan 
Wronkowicz a są to: żyrandole, figury świętych oraz krzyże. 

 
• W latach 1901 do 1903 r. w miejsce stojącej przydrożnej kapliczki 

wybudowano kaplicę rzymskokatolicką,  gdzie odprawiano msze dla 
państwa Laskowskich i miejscowej ludności. W roku 1978 kaplica ta ze 
względu na zły stan techniczny została rozebrana i w jej miejscu powstał 
nowy murowany kościół. 

 
• W Bażanówce jest cmentarz, którego właścicielem jest parafia 

polskokatolicka oraz cmentarz komunalny użytkowany w części przez 
wyznawców kościoła polskokatolickiego, a w części przez wyznawców 
kościoła rzymskokatolickiego. 

 



 8 

• Obydwie parafie cechuje wieloletnia współpraca ekumeniczna wyrażona 
poprzez udział duchowieństwa i wiernych w różnych świeckich  
imprezach środowiskowych, jak również w ekumenicznej drodze 
krzyżowej, która odbywa się corocznie  w wielki tydzień. 

 
5.Obiekty i tereny 
 

• Dwór z XIX wieku, w którym mieści się Szkoła Podstawowa, wraz               
z parkiem o powierzchni  1,58 ha. 

• Teren podworski o pow. 1,29 ha, gdzie usytuowany jest budynek po 
byłym kółku rolniczym o pow. około 300 m kwadratowych, 
wynajmowany przez prywatnego przedsiębiorcę. Obecnie wykorzystany 
do produkcji płytek. Obok znajduje się mały stadion treningowy 
użytkowany głównie przez LKS „Orzeł”, oraz podczas imprez 
rozrywkowych 

• Dom Strażaka budowla o pow. 616,56 m kwadratowych, wykorzystany 
jako miejsce garażowania samochodów strażackich, sala z zapleczem 
kuchennym oraz sceną i świetlica strażacka służąca do organizacji imprez 
środowiskowych i rodzinnych. 

• Trzy stawy o pow. 0,75 ha. 
• Stadion sportowy o pow. 0,84 ha. 
• Przyległy obszar do stadionu o pow. 1 ha gruntów rolnych, stanowiący 

własność parafii polskokatolickiej. 
• Budynek o pow. około 150 m kwadratowych, po byłym przedszkolu. 

 
6.Gospodarka przestrzenna i infrastruktura techniczna 
 

• Brak planów zagospodarowania przestrzennego 
• Wieś posiada następujące uzbrojenie  : 
 -    100 % gospodarstw domowych posiada energię elektryczną 
 -     99  %gospodarstw posiada gaz ziemny 
 -     50%  gospodarstw posiada CO 
 -     80  % posiada łazienkę 
 -     70 %  posiada wodę z wodociągu 
 -     80 % posiada telefon stacjonarny 
• Brak sieci kanalizacyjnej 
• Drogi powiatowe oraz gminne są w złym stanie technicznym 

 

7.Gospodarka i rolnictwo 
 

• Funkcjonuje 3 sklepy spożywczo przemysłowe 
• 1 pijalnia piwa 
• 7 rolników utrzymuje swoje rodziny głównie z rolnictwa 
• 5 gospodarstw posiada atest ekologicznych 
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• 5 gospodarstw przystosowało się do standardów UE w produkcji mleka 
• Około 20 gospodarstw korzysta z dotacji dla gospodarstw 

niskotowarowych 
• 4 rolników skorzystało z premii dla  młodych rolników 
• 3 rolników skorzystało z dotacji na dostosowanie gospodarstw 

mleczarskich do standardów UE 
• 111 rolników korzysta z dopłat bezpośrednich do gruntów rolnych 
 
Struktura gospodarstw rolnych  według ewidencji podatkowej przedstawia 
się następująco: 
1. 1 - 2 ha       -             97 gospodarstw 
2. 2 – 5 ha       -            49      j.w. 
3. 5 – 7 ha       -              7      j.w 
4. 7 – 10 ha     -            10      j.w 
5. 10- 15 ha     -              2      j.w 
6. powyżej  15 ha    -    brak  
 

 

 
 
8. Sąsiedzi, przyjezdni 
 
 Wieś Bażanówka w ostatnich 10 latach przeżywa zauważalne 
przemieszczanie się mieszkańców . Około 100 osób wyjechało poza granicę 
kraju. Część młodych wyjechało do wielkich miast. Do wsi natomiast przybyło 
około 20 rodzin, z różnych części Polski kupując niezamieszkałe budynki.  
W okresie świąt i wakacji do Bażanówki przyjeżdża  spora grupa ludzi                    
z różnych zakątków Polski i Europy. 
 
9. Instytucje 

 
• Szkoła Podstawowa  
• Izba lekarska 

 

10. Zasoby społeczne 

   
Prężnie działające organizacje społeczne : 
 

• Ochotnicza Straż Pożarna  
• Koło Gospodyń Wiejskich 
• Ludowy Klub Sportowy „Orzeł” 
• Stowarzyszenie Społeczno- Kulturalne Miłośników Ziemni Baranowsko-

Jaćmierskiej 
• Sołtys i  Rada Sołecka 
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• Rady Parafialne 
 

11.Struktura demograficzna, rynek pracy, zatrudnienie i bezrobocie, 
pomoc społeczna 
Bażanówkę  zamieszkuje 803 mieszkańców : 

 
• 402 - mężczyzni 
• 401 – kobiety 
w  tym: 
• 176 - dzieci 
• 80   - młodzież 

 
• Najwięcej mieszkańców pracuje w Sanoku. W sektorze publicznym 

miejsca pracy są tylko w Szkole Podstawowej i Izbie Lekarskiej.                                                   
W sektorze prywatnym są to sklepy, bar i zakład produkcji płytek. Kilka 
rodzin utrzymuje się z rolnictwa. / dane liczbowe podane na innej stronie/ 

 
 
 
 
Bezrobotni w Bażanówce -  ogółem 
 
Lp. Wyszczególnienie Liczba 

bezrobotnych 
W tym 
kobiety 

1. 
 

Czas pozostawania 
bez pracy w m-cach   
      do 1 

1- 3 
3 -  6 
6-   12 

     12 – 24 
     pow.24 

4 
6 
3 
9 
2 
23 

4 
3 
2 
8 
1 
20 

2. Wiek 
 
18-24 
25-34 
35-44 
45-54 
55-59 
60-64 

 
 
10 
14 
12 
10 
1 
0 

 
 
9 
11 
10 
7 
1 

3. Wykształcenie  
   
Wyższe 
Polic i śr. Zawodowe 
Śr. Ogólnokszt 
Zasadnicze zawodowe 
Gimnazjum i powyżej 
 

 
 
0 
16 
2 
18 
11 

 
 
0 
14 
2 
15 
7 

4. Ogółem 47 38 
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II. Kluczowe obszary problemowe rozwoju 
 
 
Co nas 
wyróżnia ? 
 
 
 

Malownicze położenie wsi z charakterystycznym 
XIX wiecznym dworkiem, zabytkowym parkiem 
 i terenami podworskimi, gdzie urodził się Tytus 
Trzeciewski 
 

Analiza 
 
 
Co jest ? 

• Część północna wsi położona jest na malowniczym wzgórku              
z panoramą  na wieś Długie, Zarszyn, Besko, Jaćmierz                      
i Strachocinę. Strona południowa  charakteryzuje się znacznym 
spadkiem, który wytycza płynący potok   

• Murowany dwór liczący około 200 lat wraz z pięknie 
położonym parkiem.   

• Tereny podworskie, gdzie urządzono mały stadion, w budynku 
po KR funkcjonuje mała firma z produkcją płytek 

• Dom ludowy, oraz trzy stawy. W tymże zespole podworskim          
w pierwszym, drewnianym dworze urodził się Tytus Trzecieski, 
współpracownik Ignacego Łukaszewicza. 

We wsi jest także: 
• Prywatne zabudowania liczące ponad 100 lat u p. Drwięgów 
• Zabytkowa kapliczka i figura 
• Budynek po pierwszej starej szkole. 
• Stadion sportowy w bezpośrednim sąsiedztwie z zespołem 

dworskim. 
 

Diagnoza 
 
Jak jest ? 

• Dwór wraz z parkiem jest w dobrym stanie, dobrze utrzymany, 
obecnie wykorzystany jako szkoła.  

• Przy szkole brak jest sali gimnastycznej.  
• Ogrodzenie parku szkolnego wymaga wymiany . 
• Tereny podworskie zaniedbane , niewykorzystane, z  sukcesją 

zakrzaczeń.  
• Dom ludowy wraz ze świetlicą strażacką wykorzystany                         

w minimalnym stopniu, wymagający remontu. 
• Budynek po starej szkole jest w złym stanie i brak użytkownika 

pogłębia jego dalszą dewastację.   
• Stadion wymaga remontu. 
 

Plan 
 
 
Jak ma być ? 

• Dobudowa sali gimnastycznej, ogrodzenie parku, rekonstrukcja 
bramy wjazdowej, odnowa terenów podworskich wraz ze stawami, 
remont obiektów na stadionie i płyty boiska, adaptacja do potrzeb 
środowiskowych domu ludowego pozwoli na stworzenie 
kompleksu  sportowo- kulturalnego wsi. 

• W starej szkole chcemy zorganizować świetlicę wiejską .  
• Całą infrastrukturę, piękne położenie wsi i warunki naturalne 

wykorzystają mieszkańcy do tworzenia nowych miejsc pracy przez 
rozwój agroturystyki i usług różnej branży i tworzenie 
mikroprzedsiębiorstw 
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Projekty                        
i organizacje je 
realizujące 

„Rewitalizacja kompleksu podworskiego, remont                       
i modernizacja zaniedbanych i nieużytkowanych  
obiektów szansą na ożywienie działalności społeczno- 
gospodarczej mieszkańców  Bażanówki „  
 
Szkoła Podstawowa, Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne 
„Miłośników Ziemi Bażanowsko-Jaćmierskiej, Stowarzyszenie 
Społeczno-Kulturalne Kobiet Gminy Zarszyn, OSP, KGW, LKS 
„Orzeł”, Rada Sołecka 
Urząd Gminy w Zarszynie oraz inne służby samorządowe i państwowe 
jako partnerzy i inwestorzy. 
Rady Parafialne 

 
Co nas 
wyróżnia ? 
 
 
 

Wielowyznaniowość religijna, tolerancja, 
ekumenizm 

Analiza 
 
 
Co jest ? 

• Kościół Polskokatolicki wraz z obiektami towarzyszącymi  
takimi jak plebania, cmentarz parafialny, nowa część cmentarza 
komunalnego 

• Kościół Rzymsko-katolicki wraz z obiektami towarzyszącymi 
takimi jak : zaplecze socjalne, nowa część cmentarza 
komunalnego 

• Od wielu lat organizowana jest ekumeniczna droga krzyżowa 
• Po raz pierwszy w Bażanówce odbyły się ekumeniczne dożynki 

powiatowe z udziałem księży czterech wyznań 
• Co roku odbywają się różne imprezy świeckie, w których udział 

biorą duchowni obydwu kościołów 
• Postał chór ekumeniczny, który co roku reprezentuje wieś na 

gminnym  przeglądzie kolęd i pastorałek 
• Opuszczony budynek po starej szkole 

 

Diagnoza 
 
Jak jest ? 
 

• Budynek kościoła polskokatolickiego jest drewniany, 
wybudowany 85 lat temu siłami wiernych. Do chwili obecnej 
znajdują się w nim przedmioty wykonane przez miejscowych 
artystów i rzemieślników. W 2006 roku odnowiono ołtarze. 
Odnowienia wymagają ściany i dach. W kościele brak 
ogrzewania. W latach osiemdziesiątych wybudowano plebanię, 
gdzie obecnie odbywają się lekcje religii dla gimnazjum. 
Budynek wymaga remontu. Obok kościoła zainstalowany jest  
bardzo stary dzwon, o wadze 6 ton. 
Parafia posiada stary cmentarz parafialny oraz użytkuje nową 
część komunalnego. Na cmentarzu brak kaplicy                              
i podstawowego zaplecza. 

• Budynek filialny kościoła rzymskokatolickiego jest murowany, 
w dobrym stanie technicznym. Przebudowy wymagają schody, 
które stanowią zagrożenie ze względu na stan techniczny. Do 
kościoła dobudowany jest budynek, który stanowi zaplecze. 
Jedna część to zachrystia, druga część to pomieszczenie, które 
służyło do nauki religii i w tej chwili jest niewykorzystane. Po 
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wielu latach nie używania wymaga remontu. W kościele                     
i budynku towarzyszącym brak ogrzewania. Wyznawcy 
użytkują cmentarz komunalny, który jest także bez 
jakiegokolwiek zaplecza. 

• Budynek po starej szkole nadaje się do dalszego wykorzystania 
po  wykonanym remoncie.  

 

Plan 
 
 
Jak ma być ? 

• Planujemy, aby wszystkie instytucje, organizacje społeczne                 
i kościoły jako zasoby ludzkie i materialne stały się integralną 
komórką  rozwoju Bażanówki. 

• Planujemy zatem poprzez odnowę, remonty, budowę, adaptację 
stworzyć  klimat jedności etycznej, duchowej i materialnej 
mieszkańców. 

• Planujemy zorganizować naszą wieś w muzeum ekumenizmu, 
gdzie odbywałyby się wielowyznaniowe uroczystości religijne             
i świeckie takie jak; zawody sportowe, turnieje, konkursy oraz 
szkolenia i seminaria. 

• W tym celu chcemy dostosować budynek domu strażaka, 
szkoły, plebanii do pełnienia funkcji miejsc publicznych , 
odremontować stadion i wybudować kaplicę cmentarną, która 
byłaby symbolem prawdziwego ekumenizmu, tolerancji                   
i jedności. 

• Planujemy, że w związku  z nadaniem funkcji muzeum naszej 
wsi rozwinie się również przedsiębiorczość w postaci 
agroturystyki, agroekologii i małych rodzinnych firm 

• Jednym z działań do zagospodarowania starej szkoły może być 
urządzenie  kafejki i klubu młodych. 

Projekty                  
i organizacje je 
realizujące 

• „Wieś Bażanówka jako muzeum ekumenizmu                     
i tolerancji „” 

• Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Miłośników Ziemi  
             Bażanowsko-Jaćmierskiej,  

• OSP, KGW, LKS „Orzeł”, Rada Sołecka 
• Urząd Gminy w Zarszynie oraz inne służby samorządowe               

i państwowe jako partnerzy i inwestorzy. 

• Rady Parafialne 
 
 
Funkcje jakie 
pełni wieś  ? 

Rolniczą bez agroturystyki 
Gospodarczą bez  turystyki 
Społeczno – oświatową i kulturalną 
Duchową 

Analiza 
 
Co jest ? 

• W Bażanówce powstało pierwsze na Podkarpaciu gospodarstwo 
ekologiczne. W tej chwili jest ich 5. Z rolnictwa utrzymuje się  7 
gospodarstw  domowych. Dla 20 gospodarstw praca w 
gospodarstwie rolnym jest dodatkowym źródłem dochodu. 111 
gospodarstw pobiera dopłaty obszarowe do gruntów rolnych. 

 
• Około 100 osób pracuje zagranicą, przyjeżdżają  na święta i urlopy. 

Duża liczba kobiet nie pracuje zawodowo, zajmują się 
prowadzeniem domu i wychowaniem dzieci. Zawodowo pracuje                     
w przemyśle i usługach  
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• 8 mieszkańców prowadzi działalność gospodarczą 
 
• Organizacje społeczne takie jak LKS, OSP, KGW, Stowarzyszenie 

organizują w ciągu roku kilka imprez o charakterze rozrywkowym, 
patriotycznym i religijnym 

 
• Szkoła Podstawowa jest głównym ośrodkiem naszej wsi 
• Pracę duszpasterską w naszej wsi prowadzi  dwa wyznania Polsko            

i Rzymsko –Katolickie, w dwóch kościołach i obiektach 
towarzyszących. 

Diagnoza 
 
Jak jest ? 

• Brak gospodarstw  agroturystycznych,  
• Niewykorzystane pokoje 
• Niewykorzystana możliwości sprzedaży produktów z własnych 

gospodarstw 
• Niewykorzystane walory przyrodnicze i geograficzne  

• brak miejsc do integracji,  

• brak inicjatywy do integracji społecznej, szczególnie młodzieży 

• Brak przykładów do naśladowania w zakresie rozwoju usług 
turystycznych oraz innych. 

• Brak kanalizacji 
• Szkoła jest w dobrym stanie technicznym, brak w niej  sali 

gimnastycznej. Zatrudnionych jest na stałe 7 nauczycieli, 8 osób 
pracuje na umowę . Nauczyciele chętnie angażują się w rozwój 
oświaty poza szkolnej. Park przyszkolny i ogrodzenie  wymaga 
odnowy 

• Kościół Polskokatolicki wybudowany został 85 lat temu rękoma 
wiernych, w chwili obecnej nadaje się do remontu, wraz z 
otaczającą go infrastrukturą 

• Kościół filialny Rzymskokatolicki wybudowany w 1978 r. wraz             
z infrastrukturą wymaga uzupełnień i udoskonaleń 

Plan 
 
Jak ma być? 

• Rozwój agroturystyki, turystyki, mikroprzedsiębiorstw jest szansą 
poprawy sytuacji finansowej dla 20 rodzin 

• Poprawa bazy sportowej oraz infrastruktury technicznej wsi 
poprawnie wpłynie na rozwój w/w form działalności 

• Połączenie  różnych funkcji z rolnictwem do efekt w postaci 
dodatkowych miejsc pracy 

• Wieś przestanie być tylko sypialnią, wzrośnie zaangażowanie                   
w sprawy rozwoju własnego środowiska 

• Dopływ jakichkolwiek środków pozwoli na podjęcie działań do 
powstania 10 mikroprzedsiębiorstw 

• Szkoła jako instytucja oraz jako budowla z pełnym doposażeniem 
może pełnić wiele funkcji poza statutowych. W wybudowanej sali 
mogą ćwiczyć sportowcy LKS, można wykorzystać ją na kolonie 

• Edukację społeczną skierujemy od najmłodszych troszcząc się                
o elementarne zabezpieczenie ich potrzeb takich jak przedszkole, 
place zabaw świetlice 

• Estetycznie odnowione ośrodki kultu religijnego pełnić będą ważną 
rolę społeczną, jako element szacunku, tolerancji i ekumenizmu 
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Projekty                            
i organizacje je 
realizujące 

 „Kobiety kierunkiem zrównoważonego rozwoju naszej 
wsi” 

• Szkoła Podstawowa, Rada Rodziców  
• Organizacje Społeczne i Rada Sołecka 
•  Urząd Gminy w Zarszynie oraz inne służby samorządowe                    

i państwowe jako partnerzy i inwestorzy. 
 
 

 
 
Kim są 
mieszkańcy ? 

Społeczeństwo naszej wsi zaczyna się starzeć 
 

Analiza 
 
Co jest ? 

• Kobiety -     401 
• Mężczyźni - 402 
• Młodzież   do 17 lat  - 80 osób 
• Dzieci - 176 

Diagnoza 
 
Jak jest ? 

Ze statystyki wynika, że około 50 % młodych  wyjechało poza obszar 
naszej miejscowości, bądź poza granicę państwa. 
Główna przyczyna wyjazdu to brak perspektyw materialnych                            
i socjalnych. 
We wsi nie ma przedszkola. Młode matki nie mogą podjąć pracy, 
ponieważ nie stać ich na opiekunki do dzieci. Rodzinę musi utrzymać 
mężczyzna. 
Dzieci do lat sześciu nie są objęte żadnym programem oświatowo- 
wychowawczym. 

Plan 
 
Jak ma być 

Obszar, w którym zamieszkujemy mieści w sobie wiele możliwości 
rozwoju. Liczymy, że większość młodych wróci i rozpocznie 
działalność na własną rękę 
 Młodym mieszkańcom Bażanówki konieczna jest pomoc                              
w wypełnianiu obowiązków rodzicielskich 
Całe społeczeństwo musi podjąć działania zmierzające do lepszego 
rozwoju społecznego dzieci i młodzieży. 
W tym celu należy wygospodarować pomieszczenia i place zabaw                     
z przeznaczeniem na cele wychowawcze dla przedszkolaków i dzieci 
szkoły podstawowej. 

Projekty                      
i organizacje je 
realizujące 

 
„Pomóżmy naszym dzieciom wyrastać na ”wielkich” 

 
• Szkoła Podstawowa, Rada Rodziców 
• Organizacje Społeczne, Rada Sołecka, Stowarzyszenia 
•  Urząd Gminy w Zarszynie oraz inne służby samorządowe                                

i państwowe jako partnerzy i inwestorzy. 
 

 
 
 
 
Źródła 
utrzymania 
mieszkańców 

Najwięcej mieszkańców naszej wsi utrzymuje się z pracy 
na umowę. Kilku mieszkańców posiada firmy. 
Pozostali utrzymują się z gospodarstw rolnych, rent                       
i emerytur, z  pracy za granicą, zasiłków dla 
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bezrobotnych i opieki socjalnej 
Analiza 
 
Co jest ? 

• W ostatnich latach zaobserwowano wzrost zatrudnienia 
mieszkańców naszej wsi. Bez pracy pozostają osoby, które                                     
z różnych powodów jej nie podejmują 

• Problemem w sferze utrzymania  są niskie zarobki i bardzo 
niskie renty i emerytury  

• Biorąc globalnie dochody naszych mieszkańców można 
określić, że są niskie 

Diagnoza 
 
Jak jest ? 

• Z prowadzenia gospodarstw rolnych utrzymuje się 7 
gospodarstw rodzinnych. 

• Dla 20 gospodarstw prowadzenie gospodarstwa jest 
dodatkowym źródłem dochodu 

• Około 200 osób zatrudnionych jest na umowę o pracę 
• Pozostali mieszkańcy utrzymują się z innych źródeł niż 

zarobkowe 
Plan 
 
Jak ma być 

• Planujemy powstanie gospodarstw agroturystycznych 
• Małych firm i rzemiosła 
• Rozwój gospodarstw rolnych wraz z agroturystyką 
• Rozwój turystyki wiejskiej 

Projekty                        
i organizacje je 
realizujące 

Rozwój agroturystyki, turystyki i małych rodzinnych firm 
jako szansa na polepszenie standardu życia 
• Organizacje Społeczne, Stowarzyszenia, Rada Sołecka 
•  Urząd Gminy w Zarszynie oraz inne służby samorządowe                      

i państwowe jako partnerzy i inwestorzy. 
• Osoby fizyczne 
 

 
 
 
Jak 
zorganizowana 
jest wieś ? 

• Sołtys – Rada Sołecka 
• Organizacje Społeczne 
• Stowarzyszenia i instytucje 
• Rady Parafialne 

Analiza 
 
Co jest ? 

Główną rolę społeczną we wsi piastuje sołtys wraz z organem 
pomocniczym jakim jest rada sołecką 
Ochotnicza Straż Pożarna, Koło Gospodyń Wiejskich, Ludowy Klub 
Sportowy „Orzeł”, Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Miłośników 
Ziemi Bażanowsko-Jaćmierkiej, działająca przy szkole podstawowej 
Rada Rodziców. Przy parafiach działają rady parafialne.  

• W dyspozycji LKS jest stadion sportowy , który służy do  
rozgrywania meczy ,  stadion treningowy oraz szatnia oddalona                            
o kilkadziesiąt metrów od stadionu, w budynku domu strażaka 

• Straż Pożarna  posiada do dyspozycji garaże na samochody  
strażackie wraz zapleczem, świetlicę oraz dwa samochody bojowe 

• Koło Gospodyń Wiejskich korzysta z pomieszczenia w domu  
Strażaka. W pomieszczeniu tym mieści się wypożyczalnia sprzętu 
gospodarstwa domowego. 

• Stowarzyszenie Miłośników korzysta z siedziby w Szkole 
Podstawowej 
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Diagnoza 
 
Jak jest ? 

• Działalność wszystkich organizacji ocenić można jako  
dobrą. Istnieje poprawna współpraca między organizacjami.  OSP                         
i LKS korzystają z niewielkich dotacji UG i sponsorów. KGW działa          
w oparciu o środki wygospodarowane we własnym zakresie.  

• Dużą rolę społeczną w środowisku odgrywa LKS „Orzeł”,  
który skupia wokół swojej działalności wszystkie pokolenia. Oprócz 
meczy klubowych organizuje różne turnieje dla dzieci i dorosłych. 
Stadiony zostały wybudowane w latach osiemdziesiątych, wymagają 
remontu. Szatnia nie spełnia oczekiwań sportowców ze względu na 
niski standard oraz odległość około 300 m od stadionu 

• Pomieszczenia straży wymagają remontu  
• Brak jest organizacji społecznej zarządzanej przez młodzież 
• Brak miejsca na spotkanie się młodzieży 

Plan 
 
Jak ma być 

Każda z tych organizacji jest mocno niedofinansowana, możliwość 
korzystania   z innych środków niż samorządowe umocni je, pozwoli 
na realizację zadań bardziej ambitnych niż dotychczas. 
Pomocną inicjatywą w tym zakresie byłaby organizacja „Klubu 
Młodych” na bazie budynku po przedszkolu. 

Projekty i 
organizacje je 
realizujące 

„Klub Młodych „szansą na lepszą przyszłość naszej 
społeczności. Organizacje pozarządowe gwarantem 
spójności społecznej.” 

• Szkoła Podstawowa,  
• Organizacje Społeczne 
•  Urząd Gminy w Zarszynie oraz inne służby samorządowe                       

i państwowe jako partnerzy i inwestorzy. 
•  

 
Jakie obyczaje 
wieś pielęgnuje 

i rozwija? 
 

Bażanówka to wieś z wielkimi tradycjami, to wieś, która nie 
wstydzi się swojego dziedzictwa 

Analiza 
 
Co jest ? 

• Uroczystości rodzinne, święto plonów 
• Tradycyjnie obchodzone są święta kościelne.  
• Przy okazji  świąt kultywowane są różne zwyczaje jak np. 

chodzenie na pisanki, chodzenie na śmiecie i z herodem. 
• OSP co roku organizuje 
• obchody św. Floriana. 
• Organizowane są wieczornice i akademie :np. andrzejkowa                     

z wróżbami, 
• Patriotyczne, rodzinne z okazji dnia dziecka, matki i ojca, babci                     

i dziadka 
• Przed laty istniał teatr wiejski, wystawiający wiele sztuk 
 

Diagnoza 
 
Jak jest ? 

• Organizowane imprezy, mają charakter bardzo skromnych 
• Brak jest fachowego instruktora do prowadzenia chórów, brak 

funduszy na ubiory i promocję grup artystycznych. Miejscem 
spotkań organizacji jest szkoła, lub świetlica strażacka 

 
Plan 
 
Jak ma być 

Planujemy wzmocnienie działalności chóru wiejskiego, działającego 
przy KGW, wzmocnienie chóru szkolnego poprzez zatrudnienie 
instruktora muzyki, zakup stroi, utworzenie grupy teatralnej, oraz 
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promocji 
Projekty                           
i organizacje je 
realizujące 

Kultywowanie tradycji przodków to nasz obowiązek” 
• Szkoła Podstawowa,  
• Organizacje Społeczne i Rada Sołecka 
• Stowarzyszenie 
•  Urząd Gminy w Zarszynie oraz inne służby samorządowe                         

i państwowe jako partnerzy i inwestorzy. 
 

 
 
 

 

 

Jaki wieś ma 
wygląd? Jakie 
są mieszkania     
i obejścia 

Wieś Bażanówka jest mocno niedoinwestowana 

Analiza 
 
Co jest ? 

• Wieś położona jest wzdłuż  drogi powiatowej Pakoszówka-  
Długie- Jaćmierz oraz drogi gminnej. Część wsi położona jest na 
wzniesieniu, ze znacznym spadkiem. W górnej części wsi znajduje 
się dwór z zabytkowym parkiem i terenem podworskim. Obok 
znajduje się stadion sportowy. W części środkowej wsi znajdują się 
dwa kościoły i gospodarstwo  o  drewnianej zabudowie mającej 
ponad 100 lat. We wsi jest dużo drewnianych domów i zabudowań 
gospodarczych wybudowanych po II wojnie światowej. Obejścia            
w większości są zadbane i starannie zagospodarowane. Część 
zabudowy to domy murowane charakterystyczne dla lat 80- tych. 
W tych domach często są wolne pomieszczenia. Częścią 
Bażanówki  jest  przysiółek Granicznik, położony w sąsiedztwie 
lasów państwowych. Od centrum wsi do szkoły położony jest 
chodnik. Zadanie związane z budową chodnika jest niedokończone. 

 
 

Diagnoza 
 
Jak jest ? 

• Największym problemem gospodarstw domowych jest brak 
kanalizacji, ścieki odprowadzane są do płynącego przez wieś 
potoka.  

• Pomimo istniejących walorów przyrodniczych brakuje we wsi 
miejsca gdzie można by spędzić wolny czas, a więc ławeczek                    
w parku szkolnym , czy też placu zabaw dla dzieci.  

• Chodnik przy drodze powiatowej obok szkoły nie jest ukończony 

•  Drogi  każdej kategorii są złej jakości.  

• Wszystkie te elementy decydują o tym, że wieś wygląda dość 
ubogo. 

Plan 
 
Jak ma być 

• Poprawa nawierzchni dróg powiatowych i gminnych, budowa 
kanalizacji.  

• Wykonanie prac w parku szkolnym tzn. ogrodzenia, placu zabaw, 
renowacja części podworskiej, stawów, remont stadionu, remont 
kościoła, remont domu strażaka  to elementy, które mogą                                        
w przyszłości wpłynąć na rozwój naszej mi 

Projekty                   Budowa sieci  kanalizacyjnej 
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i organizacje je 
realizujące 

Przebudowa i remont dróg powiatowych  gminnych 
Poprawa bezpieczeństwa przy drogach- budowa chodników 
Starostwo Powiatowe w Sanoku 
Urząd Gminy w Zarszynie 
 Rada Sołecka, Stowarzyszenie Społeczno- Kulturalne  Miłośników 
Ziemi Bażanowsko -Jaćmierskiej 

 

Oferta dla 
dzieci                        

i młodzieży? 
 

Budowa hali gimnastycznej i zaplecza sportowego 

Analiza 
 
Co jest ? 

• Podstawową z  ofert jest Szkoła Podstawowa i zajęcia 
pozalekcyjne, które się w niej odbywają. 

• Inne to: udział w treningach  piłki nożnej organizowanych dla 
trampkarzy przez klub sportowy „Orzeł”, przynależność do 
młodzieżowych sekcji OSP. 

• Obok szkoły są dwa stadiony sportowe 
Diagnoza 
 
Jak jest ? 

• Bażanówka w swojej historii ma wiele osiągnięć sportowych, klub 
piłkarski „Orzeł” przez kilka sezonów rozgrywał mecze w IV lidze 

• W użytkowaniu klubu jest stadion duży oraz mały – treningowy. Są 
to obiekty wymagające remontu i modernizacji 

• Przy szkole podstawowej brak jest sali gimnastycznej, lekcje w-f 
obywają się na korytarzu 

• We wsi są pomieszczenia, które można by przeznaczyć  na 
działalność poza lekcyjną dla dzieci i młodzieży. W chwili obecnej 
budynek po byłym przedszkolu jest pusty. 

Plan 
 
Jak ma być 

• Chcemy włączyć w życie społeczne wsi dzieci i  młodzież poprzez 
organizację w jednym z niewykorzystanych budynków „Klubu 
Młodych”, który stałby się miejscem rozwoju kulturalnego- 
społecznego.  

•  Intensywnie włączyć młode pokolenie w uprawianie sportu 
organizując cykliczne rozgrywki i turnieje. W tym celu niezbędne 
jest wybudowanie przy szkole Sali gimnastycznej. 

•  Zagospodarować wolne dni od  nauki ciekawą propozycją 
umożliwiającą prezentację osobistych  cech młodych ludzi poprzez 
muzykę , taniec, koła zainteresowań 

•  
Projekty                  
i organizacje je 
realizujące 

Budowa i remont obiektów sportowych jako szansa 
poprawy stanu zdrowotnego młodego pokolenia                            
i wyciągnięcia z marazmu społecznego 
• Szkoła Podstawowa,  
• Organizacje Społeczne i Rada Sołecka 
• Stowarzyszenie 
•  Urząd Gminy w Zarszynie oraz inne służby samorządowe                         

i państwowe jako partnerzy i inwestorzy. 
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Oferta dla osób 
starszych, 
samotnych? 

 

Wspólna działalność młodych i starszych. Dzieci i młodzież 
mogą wiele podarować dorosłym 

Analiza 
 
Co jest ? 

Jedną z głównych ofert dla starszych i samotnych jest  coroczne 
spotkanie  organizowane z okazji Dnia Seniora, Dnia Matki i Ojca, 
Święta Rodziny itp. Większość zaproszonych chętnie bierze udział            
w tej imprezie. 
Spotkanie składa się z części artystycznej przygotowanej przez szkołę 
oraz wspólnego biesiadowania przy stole. 

Diagnoza 
 
Jak jest ? 

Ludzie starzy i samotni chętnie biorą udział w życiu społecznym pod 
warunkiem, że dana propozycja jest przez nich do przyjęcia. Bardzo 
często nie mogą dojść o własnych siłach do wyznaczonego miejsca , 
należy więc zabezpieczyć im środek transportu. Chętnie uczestniczą w 
spotkaniach , na których śpiewają stare piosenki, opowiadają o starych 
czasach. 

Plan 
 
Jak ma być 

Częstotliwość takich spotkań czy wyjazdów powinna być znacznie 
większa. Oferta będzie  o wiele bogatsza, uwzględnione w niej będą 
wycieczki do ciekawych miejsc kultu religijnego i nie tylko, do teatru, i 
kina Organizowane będą spotkania z ciekawymi osobowościami, 
zapraszane będą zespoły artystyczne. Działalność społeczno- kulturalna 
dla starszych zostanie oparta na stworzonym  „Klubie Młodych” 

Projekty                     
i organizacje je 
realizujące 

Troszczymy się o wszystkich mieszkańców naszej wsi 
• Szkoła Podstawowa, Rada Rodziców 
• Organizacje Społeczne i Rada Sołecka 
• Stowarzyszenie 
•  Urząd Gminy w Zarszynie oraz inne służby samorządowe                          

i państwowe jako partnerzy i inwestorzy. 
• Rady Parafialne 
 

 

Możliwości 
inwestycyjne? 
Twój plan na 

biznes – 
sposobem na 
niszę rynkową 

 

Liczymy na powrót z zagranicy do Bażanówki młodych 
mieszkańców naszej wsi  

Analiza 
 
Co jest ? 

• Dobra lokalizacja  wsi przy drodze powiatowej Pakoszówka-  
Długie w odległości od Sanoka 16 km. 

• Możliwości rozwoju własnych, małych firm 
• Rozwój gospodarczy 
• Doświadczenie w korzystaniu  funduszy unijnych w latach 

2004-2006 
• Nowe programy unijne 

 
Diagnoza 
 
Jak jest ? 

• Brak terenów pod budownictwo inwestycyjne. W niektórych 
przypadkach można wykorzystać prywatne działki  przyzagrodowe. 

• Duże obciążenia firm kosztami  , wynikające  z wysokich podatków 
i energii.  
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• Brak zakładów usługowych 
• Wolne miejsca noclegowe   
• Spadek produkcji rolnej 
• Wzrost zainteresowania produktami rolnymi wytwarzanymi                

w gospodarstwach 
Plan 
 
Jak ma być 

Ma powstać: 
• Zakład naprawczy samochodów 
• Firma transportowa 
• Inne mikroprzedsiębiorstwa 
• Gospodarstwa agroturystyczne z ekoprzetwórstem 

• Zmiana systemów grzewczych na energooszczędne 
Wykorzystanie poprzez sprzedaż turystom artykułów żywnościowych 

Projekty                    
i organizacje je 
realizujące 

Własne przedsiębiorstwa szansą na rozwój  regionu 
• Organizacje Społeczne, Rada  Sołecka 
• Stowarzyszenie 
•  Urząd Gminy w Zarszynie oraz inne służby samorządowe                       

i państwowe jako partnerzy i inwestorzy. 
• Osoby fizyczne 
 

 

 
 

 

 

 

III. Analiza SWOT 
 

Poprzez analizę SWOT postarano się przeanalizować mocne i słabe strony wsi 
Bażanówka oraz jej szanse i zagrożenia stwarzane przez środowisko 
zewnętrzne. Pozwala to na określenie obecnej sytuacji w miejscowości oraz 
przyszłych kierunków jej rozwoju.  
 
 

� Słabe strony 
 
      -     Brak planu przestrzennego zagospodarowania 
      -     Brak terenów przeznaczonych na rozwój usług i firm 
      -     Brak kanalizacji 
      -     Duża migracja młodych mieszkańców 
      -     Starzejąca się społeczność 
  -     Brak przedszkola 
  -     Zła jakość dróg 

 
 

� Mocne strony 
 

-     Zgodnie działające organizacje społeczne 
-    Otwartość mieszkańców wsi na zachodzące zmiany 
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-    Piękne położenie geograficzne 
-    Atrakcyjny zespół podworski 
-    Bogata flora i fauna 
-    Bogata oferta kulinarna gospodyń 
-    Wolne pokoje 
-    Niewykorzystane budynki mienia komunalnego 
-     Powrót młodych ludzi z kapitałem 
 

 
 

� Szanse 
 

- Inwestowanie we własnym środowisku 
- Współfinansowanie ze środkami unijnymi 
- Zmniejszenie bezrobocia 
- Uzyskanie dodatkowych dochodów do niskich rent i emerytur 
- Możliwość zatrudnienia dodatkowego młodzieży uczącej się 
- Integracja społeczna mieszkańców 
- Wzrost poczucia odpowiedzialności za własne środowisko 
- Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa i godności ludzkiej 

 

� Zagrożenia 
 

- Brak wiary w powodzenie programu jakim jest odnowa wsi 
- Skomplikowana procedura zdobywania środków z UE 
- Ciągle zmieniająca się polityka, nie mająca  logicznej ciągłości 
- Zbyt małe zaangażowanie w rozwój lokalny większości społeczeństwa 

 
IV. Nasza wizja – kierunki rozwoju 
 
 

„Czas na odnowę naszej wsi – nasz kierunek przyszłość- 
ruszamy wszyscy razem „ 
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V. Przedsięwzięcia priorytetowe na lata 2007-2009 
 

 
 

1. Budowa kanalizacji sanitarnej 2008-2016 
2. Budowa i remonty dróg powiatowych i gminych                2008-2016 
3 Poprawa bezpieczeństwa przy drogach - budowa 

chodnika 
               2008-2016 

4. Budowa i remont obiektów sportowych jako szansa 
poprawy stanu zdrowotnego młodego pokolenia i 
wyciągnięcia z marazmu społecznego 

               2008-2016 

5 Własne przedsiębiorstwa szansą na rozwój regionu               2008-2016 
 
 

VI. Wizja długoterminowego rozwoju miejscowości w latach 2007       

-2016 
 

1. Przewidywane do realizacji przedsięwzięcia - Inwestycje 
 
 

Lp. Nazwa Projektu Okres realizacji 
1. Rewitalizacja kompleksu podworskiego, remont                  

i modernizacja zaniedbanych i nieużytkowanych  
obiektów szansą na ożywienie działalności 
społeczno- gospodarczej mieszkańców  Bażanówki  
 

2008-2013 

2. Wieś Bażanówka jako muzeum ekumenizmu  2008- 2016 
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i tolerancji  
 

3. Budowa kanalizacji sanitarnej 2008-2016 
4. Budowa i remonty dróg powiatowych i gminych                2008-2016 
5. Poprawa bezpieczeństwa przy drogach - budowa 

chodnika 
               2008-2016 

6. Budowa i remont obiektów sportowych jako szansa 
poprawy stanu zdrowotnego młodego pokolenia                  
i wyciągnięcia z marazmu społecznego 

               2008-2016 

7. Rozwój agroturystyki, turystyki i małych rodzinnych 
firm jako szansa na polepszenie standardu życia 
Własne przedsiębiorstwa szansą na rozwój regionu 

              2008-2016 

 
 
2. Przewidywane do realizacji przedsięwzięcia –„Małe projekty” 

 
Lp Nazwa projektu Okres realizacji 
1. Pomóżmy naszym dzieciom wyrastać na  wielkich 

 
 

2008-2013 

2. Kobiety szansą zrównoważonego rozwoju wsi 2008-2013 
3. Klub młodych szansą na lepszą przyszłość naszej 

społeczności. Organizacje pozarządowe gwarantem 
spójności społecznej. 
 

2008-2013 

4. Kultywowanie tradycji przodków to nasz obowiązek 2008-2013 
5. Troszczymy  się o wszystkich mieszkańców naszej wsi 2008-2013 
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4.  Harmonogram realizacji projektów 
 

  /Projekty duże/ 
 
Lp. Nazwa zadania Koszt w zł Termin 

wykonania 
Działania podejmowane                  
w projekcie 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Rewitalizacja 
kompleksu 
podworskiego, remont                          
i modernizacja 
zaniedbanych i nie 
użytkowanych  
obiektów szansą na 
ożywienie działalności 
społeczno- 
gospodarczej 
mieszkańców  
Bażanówki  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

625 000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2008-2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Działania zawarte w projekcie 
dotyczyć będą utworzenie 
Parku Przyrodniczego na 
terenach podworskich. 
Wykorzystania walorów 
krajobrozych, historycznych            
i przyrodniczych w jedną 
całość. Na bazie tegoż majątku 
rozwinąć działalność 
gospodarczą, społeczną            
i sportowo- kulturalną. W tym 
celu należy:  
przeprowadzić remont 
budynku straży pożarnej, 
wykonać prace dostosowawcze 
na terenach podworskich do 
miana parku przyrodniczego na 
terenach podworskich wraz ze 
stawami. 
Wykonać ogrodzenia tegoż 
terytorium wraz                             
z odtworzeniem wyburzonej  
bramy wjazdowej do dworu.  
Wykonanie remontu  budynku  
starej  szkoły  z 
przeznaczeniem na realizację 
celów społecznych takich jak 
„Klub Młodych”. 

2.  
Wieś Bażanówka jako 
muzeum ekumenizmu            
i tolerancji 
 
 
 
 

 
625 000,00 

 
2008-2016 

 
 
Projekt zakłada rozbudowę 
działań wynikających                    
z wieloletniego ekumenizmu                     
i tolerancji w naszej wsi.  
Przeniesienia ich na grunt 
społeczny oraz gospodarczy 
 
 
 
 
 
 
 
. 



 31 

W zamierzeniach jest 
urządzenie muzeum 
ekumenizmu w Szkole 
Podstawowej, urządzenie 
świetlicy tolerancji w salkach 
katechetycznych kościoła 
Polsko i Rzymsko 
Katolickiego. 
Wykonanie niezbędnych prac 
remontowych, 
konserwatorskich oraz 
estetyzujących obejścia 
budowli sakralnych. 
Budowa ekumenicznej kaplicy 
cmentarnej. Dostosowanie 
Domu Strażaka i Szkoły  do 
potrzeb organizowania dużych 
zgromadzeń. 
  
 

3. Budowa kanalizacji 
sanitarnej 

2.000.000,00 2008-2013 Budowa sieci sanitarnej                    
w całej miejscowości. 

 
4. 

Budowa i remonty dróg 
powiatowych                      
i gminnych 

2 000 000,00                
2008-2013 

Przebudowa nawierzchni                  
i remont dróg  i mostów 
gminnych i powiatowych. 
Budowa dróg gminnych. 

5. Poprawa 
bezpieczeństwa przy 
drogach -budowa 
chodnika 

100 000,00                
2008-2013 

Budowa chodnika 

6. Budowa i remont 
obiektów sportowych 
jako szansa poprawy 
stanu zdrowotnego 
młodego pokolenia                     
i wyciągnięcia                        
z marazmu 
społecznego 

 
 
 
100 000,00 
 
 
 

2008- 2012 
 
 
2008- 2012 

Budowa kompleksu 
sportowego przy Szkole 
Podstawowej 
 
 
 
 
 
 

7. Własne 
przedsiębiorstwa 
szansą na rozwój 
regionu 
 
Rozwój agroturystyki, 
turystyki i małych 
rodzinnych firm jako 
szansa na polepszenie 
standardu życia. 
 

 
1 000 000,00 

2008-2016 Tworzenie gospodarstw 
agroturystycznych. 
Tworzenie 
mikroprzedsiębiorstw 
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5. Harmonogram realizacji projektów 
 
      /Projekty małe/ 
 
Lp. Nazwa planowanego 

działania 
„Projekty małe” 

Koszt Termin  
realizacji 

Działania podejmowane                           
w projekcie 

 
1. 
 

Pomóżmy naszym dzieciom 
wyrastać na  wielkich 
 

25.000,00 2008-2013 Park przyszkolny chcemy 
zamienić na „wioskę dla 
najmłodszych”. Zakupiony 
zostanie sprzęt i wyposażenie 
do zabawy i rekreacji dzieci. 

2. Kobiety szansą 
zrównoważonego 
rozwoju wsi 

25.000,00 2008-2013 Kontynuacja programu „Wieś 
Bażanówka jako muzeum 
ekumenizmu i tolerancji” 
Organizacja szkoleń, 
sympozjów na tematy 
dotyczące środowiska kobiet 
żyjących na wsi. 
Podejmowanie działań 
zmieniających warunki życia 
kobiet na wsi. 

 3. Rozwój agroturystyki, 
turystyki i małych 
rodzinnych firm jako 
szansa na polepszenie 
standardu życia 

25.000,00 2008-2013 Promocja naszej wsi, osiągnięć 
i dokonań  w ramach różnych 
projektów. Pomoc                      
w zakładaniu własnych, 
małych firm. 

4. Klub Młodych szansą na 
lepszą przyszłość naszej 
społeczności Organizacje 
pozarządowe gwarantem 
spójności społecznej. 
 

25.000,00  2008-2013 Urządzenie i wyposażenie 
budynku po byłej szkole jako 
„Klubu Młodych”. 
Dofinansowanie organizacji 
pozarządowych takich jak 
OSP, czy LKS 

5. Kultywowanie tradycji 
przodków to nasz 
obowiązek 

25.000,00 2008-2013 Opracowanie listy ludzi 
„ważnych” dla rozwoju naszej 
miejscowości. Upamiętnienie 
ich nazwisk w wyjątkowy 
sposób i w taki też sposób 
przekazanie tych nazwisk 
potomnym. 
Zebranie historii naszej wsi             
i wprowadzenie ważnych 
wątków z historii do obecnej 
kultury. 
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VII. Wdrażanie i zarządzanie  projektami zawartymi w  „Planie 

rozwoju wsi” 

 
1. Przy opracowaniu niniejszej strategii pracował zespół osób 

reprezentujących poszczególne instytucje społeczne; 
 

• Tadeusz Żuchowski – sołtys wsi Bażanówka 
 
• Wojciech Niemiec    -  radny do Rady Gminy Zarszyn 

 
• Maria Konieczna  -       prezes Stowarzyszenia Społeczno-

Kulturalnego Miłośników Ziemi Bażanowsko- Jaćmierskiej 
 
• Grażyna Borek        -   radna do Rady Powiatu Sanockiego 

 
• Józefa Majcher        -   przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich 

 
• Agata Niemiec        -   przewodnicząca Rady Rodziców przy Szkole 

Podstawowej w Bażanówce                                                                                                
 

• Ludwik Wójcik      -   prezes LKS „Orzeł” Bażanówka 
 

• Stanisław Kalityński  -  prezes Rady Parafialnej Kościoła 
Rzymsko- Katolickiego 

 
• Stanisława Drwięga    - skarbnik Rady Parafialnej kościoła 

Polskokatolickiego 
 
 

2. Pomocy udzielali: 
 

•   Janusz Bończak          -   członek Rady Sołeckiej 
 
•  Józef Majcher             -   członek Rady Sołeckiej 
• Mariola Mały                  - zastępca przewodniczącej Rady Rodziców 

przy Szkole Podstawowej w Bażanówce 
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3. Strategia ta powstała w przeciągu dwóch miesięcy, pierwsze prace 
rozpoczęto pod koniec września. W celu  
przekazania dokładnej informacji zorganizowano szkolenie dla     
wszystkich mieszkańców wsi.  
Społeczność Bażanówki miała możliwość wnoszenia swoich uwag                         
i propozycji do opracowywanej strategii. 
Dokument pn. Plan odnowy wsi, Mała  strategia wiejska w celu       
zatwierdzenia przez zebranie wiejskie zostanie przedstawiony w dniu            
19 grudnia 2007 r. 
 
 

4. Na podstawie konsultacji społecznych osoby odpowiedzialne za 
opracowanie tego dokumentu potwierdzają swoimi 
podpisami, iż biorą na siebie obowiązek wdrażania i zarządzania   
projektami, które zostały zapisane w niniejszej  
strategii. 
 

5.  Systematyczne  wdrażanie zatwierdzonych  przez mieszkańców naszej 
wsi projektów wpływie na ewolucyjny rozwój Bażanówki. Jesteśmy 
pewni, że zapisane działania w znacznym stopniu wpłyną na estetykę wsi, 
zamożność oraz spójność społeczną. 


